

**Pan**

Nasz znak: Or.152.2.3.2019.MM

data: 29.04.2019 r.

W odpowiedzi na petycję z dnia 28 stycznia 2019 r. (data wpływu: 01.02.2019 r.) w sprawie podjęcia przez Gminę Kikół działań na rzecz ochrony powietrza na terenie gminy Kikół poprzez opracowanie oraz realizację programu. W wyniku rozpatrzenia przedmiotowej petycji informuję o sposobie jej załatwienia.

Odnosnie pierwszego zagadnienia zawartego w petycji, które brzmi: „Wprowadzenie programu dotacji do wymiany źródeł ciepła przez mieszkańców” informuję, że w 2018 roku Gmina Kikół wzięła udział w Programie „EKOpiec” ogłoszonego przez WFOŚiGW w Toruniu. Celem programu było ograniczenie niskiej emisji poprzez wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w budynkach i lokalach mieszkalnych. Z Programu skorzystało dziewięciu Beneficjentów z terenu naszej gminy. W przypadku ogłoszenia kolejnego naboru wniosków na w/w program przez WFOŚiGW w Toruniu, gmina Kikół ponownie wystąpi z wnioskiem o otrzymanie dotacji dla mieszkańców z terenu gminy Kikół. Jednocześnie oznajmiam, że obecnie WFOŚiGW w Toruniu prowadzi nabór wniosków z Programu „Czyste Powietrze”, który skierowany jest do osób fizycznych będących właścicielami domów jednorodzinnych lub osób posiadających zgodę na rozpoczęcie budowy. Można uzyskać dofinansowanie m.in. na wymianę starych źródeł ciepła lub zakup i montaż nowych (spełniających wymogi programu), docieplenie przegród budynku, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, instalację odnawialnych źródeł energii, montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła. W związku z trwającym naborem wniosków na uzyskanie dofinansowanie z w/w programu zorganizowałem dwa szkolenia dla mieszkańców naszej gminy, które zostały przeprowadzone przez doradcę energetycznego.

Co do drugiego zagadnienia zawartego w petycji, które brzmi: „Ogrzewanie budynków gminnych przez ekologiczne źródła ciepła” informuję, iż Gmina Kikół sukcesywnie dąży do przeprowadzenia termomodernizacji wszystkich budynków użyteczności publicznej na terenie

gminy Kikół. W latach poprzednich została przeprowadzona m.in. termomodernizacja budynków Szkoły Podstawowej przy ul. Targowej, Szkoły Podstawowej przy ul. Zboińskiego oraz Urzędu Gminy w Kikole. Między innymi podczas termomodernizacji szkoły przy ul. Zboińskiego został wymieniony piec, jak i również zostały docieplone ściany budynku oraz zamontowane kolektory słoneczne. W kolejnych latach gmina Kikół planuje pozyskiwać środki zewnętrzne na realizację termomodernizacji budynków użyteczności publicznej.

Odnosnie trzeciego zagadnienia zawartego w petycji, które brzmi: „Zlokalizowanie na terenie gminy czujników pyłu PM10” informuję, że Gmina Kikół w budżecie na rok 2019 nie ma zaplanowanych środków na zakup oraz montaż czujników pyłu PM10. Jednakże planujemy w kolejnych latach zabezpieczenie środków na ich zakup.

Analizując czwarte zagadnienie w petycji o treści: „Utworzenie na stronie internetowej gminy miejsca, gdzie można by w szybki i łatwy sposób znaleźć numer telefonu, pod którym można zgłaszać przypadki spalania odpadów” informuję, że na stronie [www.kikol.pl](http://www.kikol.pl) została utworzona zakładka z numerem telefonu, pod który można zgłaszać przypadki spalania odpadów.

Odnosząc się do piątego zagadnienia zawartego w petycji, które brzmi: „Przeprowadzać kontrole posesji pod kątem spalania odpadów nie tylko na wniosek mieszkańców, ale i z własnej inicjatywy samorządu” oznajmiam, że gmina Kikół na dzień dzisiejszy nie posiada sprzętu do przeprowadzenia kontroli pod kątem spalania odpadów tj. sprzęt do badania uziarnienia węgla i wilgotności drewna oraz pobierania próbek z paleniska oraz funduszy na opłaty za badanie składu próbek popiołu z pieca. Zakup sprzętu oraz pobranie próbki popiołu z paleniska i przekazania jej do badań pozwoli upewnić się czy faktycznie doszło do nielegalnego spalania odpadów. Koszt badania pobranej jednej próbki w wyspecjalizowanym laboratorium jest wysoki. W przypadku wejścia w życie uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego ograniczeń i zakazów zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw (tzw. „uchwały antysmogowej”) mieszkańcy zostaną zobligowani do wymiany źródeł ciepła na ekologiczne. W związku z powyższym Wójt Gminy Kikół będzie mógł przeprowadzać kontrole, wymiany piecy zgodnie z założeniami w/w uchwały.

Odnosnie szóstego zagadnienia zawartego w petycji, które brzmi: „Przeprowadzić kampanię uświadamiającą mieszkańcom jak szkodliwe jest zatrucie powietrza przez palenie odpadów i zły jakości węgla, kampania ta powinna mieć charakter permanentny” informuję, że Gmina Kikół podejmie działania celem przeprowadzenia kampanii uświadamiającej

mieszkańców jak szkodliwe jest zatrucie powietrza przez palenie odpadów i złej jakości węgla.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.



Wójt  
Józef Predenkiewicz

**Otrzymują:**

1. Adresat
2. a/a

sporz. Marta Maślewska